
Souboj o první místo rozhodl jediný gól Ždírce
Moravské Budějovice
vyhrály záchranářský
duel v Žirovnici

REPORTÉŘI DENÍKU

Vysočina – Fotbalisté Ždírce
nad Doubravou potvrdili
první místo. Ve šlágru 16.
kola krajského přeboru zví-
tězili na hřišti druhého
Havlíčkova Brodu, a zvýšili
tak svůj náskok na pět bodů.
Naopak zamotanější začí-

ná být spodek tabulky. Po-
slední Jemnicko doma po-
razilo Přibyslav a přiblížilo
se předposledním Morav-
ským Budějovicím, které
zvítězily v Žirovnici.

JEMNICKO – PŘIBYSLAV 3:1
Hosté byli zatažení a soupeř
hladový po vítězství. Do-
mácí si v první půli vytvořili
čtyři tutovky, než se ujali
zaslouženého vedení. O to
se postaral z trestného kopu
Krejča, který za přispění ty-
če otevřel skóre. Následoval
festival zahozených šancí ze
strany Jemnicka. Nejdříve
postupoval sám na branku
Morkus, který zvolil zpětnou
přihrávku na Mácu, ale toho
stačila obrana zablokovat.
Poté znovu Morkus nabil
Pacasovi, ale ten ve slibné

pozici přestřelil. Pak po rohu
Netrdy hlavičkoval Koutný
nad. Vše podtrhl Tesař, kte-
rý vybídl ke skórování Krej-
ču, který ale tentokrát cíl
minul. Těsně před pauzou
přišel trest, kdy Přibyslavští
využili chybné rozehrávky, k
míči se dostal Pochop a jeho
nevýrazná střela před Ko-
pečkem skočila – 1:1. Druhá
půle začala opatrněji a hrálo
se mezi vápny. Nejprve o
sobě dal vědět Pacas, který
ale dvě slibné šance nevyu-
žil, a tak se prosadil až z té
nejtěžší pozice. Netrdův
přízemní centr jeho slabší
pravačkou uklidil smolař
krkolomnou rybičkou za
záda Pazderky. Důležité ví-
tězství pečetil po Krejčově
centru hlavou Koutný.
Góly: 20. Krejča, 60. Pacas, 86. Koutný –
44. Pochop. Rozhodčí: Voneš. ŽK: 2:3. Di-
váci: 123. Poločas: 1:1. Jemnicko: Kopeček
–Máca, Koutný, Bastl, Svěrák –Morkus, P.
Tesař (84. Rejthar), Krejča, Křivánek – Pa-
cas (63. Axman), Netrda (90. Tobolka).
Přibyslav: Pazderka – Eis, Kunc (64. Pr-
chal), Pospíchal, Pochop, Adamec, Vykou-
kal (88. Karník), Flekal, Krčál, Škacha,
Vostál (71. Votava). Nejlepší hráči: Kout-
ný, Krejča – Krčál.

JAROMĚŘICE – V. MEZIŘÍČÍ B
0:4
Domácí nastoupili bez šesti
hráčů základní sestavy a jen

za pomoci dorostenců dali
dohromady jedenáctku. To
se výrazně projevilo na hře.
Jaroměřice v podprůměr-
ném utkání nestačily na
hosty, kteří také nepředvá-
děli dobrý výkon, ale byli
produktivní. Rezerva Velké-
ho Meziříčí prakticky kaž-
dou šanci přetavila v gól.
Domácí ještě v prvním po-
ločase vcelku odolávali.
Prosadil se pouze velkome-
ziříčský Krčál po volném
kopu ze strany, kdy k němu
propadl míč a poslal jej bez
problémů do sítě. Klíčová se
ukázala 52. minuta, kdy
přidal nejlepší hráč hostí
Liška druhý gól, což soupeře
definitivně zlomilo. Meziříčí
přidalo oslabenému protiv-
níkovi ještě dva góly. Nejpr-
ve samostatný únik promě-
nil opět Liška a v závěru
hlavou pečetil vítězství stří-
dající Pech.
Gól: 16. Krčál, 48. a 63. Liška, 80. Pech.
Rozhodčí: Kůrka. ŽK: 1:2. Diváci: 150. Po-
ločas: 0:1. Jaroměřice: Šebela – M. Svo-
boda (82. Nykrmajer), Palát, Konya, Rumí-
šek, Barák, Furiš (46. Hvězda), Karásek,
Hutař, Míča. V. Meziříčí B: Kruba – Halá-
mek, Nevoral, Malec, Krčál, Beran (72.
Pech), Pokorný, Bradáč (82. Minařík), Liš-
ka, Svoboda (68. Benda), Polák. Nejlepší
hráči: Liška, Krčál, Halámek.

ŽIROVNICE – M. BUDĚJOVICE
2:3
Žirovnice sehrála smůlovatý
zápas, v poli měla jasnou
převahu. Hostům stačily v
první půli dva útoky na dva
góly. Ve 34. minutě napřáhl
z trestného kopu ještě z
uctivé vzdálenosti ke střele
Dušek, Dvořák zasáhl tak
nešťastně, že si míč srazil do
branky. Z pohledu domácích
bylo vzápětí ještě hůře,
centr Duška poslal hlavou
do sítě Veselý. Pak Žirovnici
svitla naděje, před poloča-
sem uklidil T. Houška trest-
ný kop přesně k tyči. Po
změně stran už hosté hráli
bez zraněného brankáře
Kloudy, ale dál těžili ze
dobré střelecké produktivity.
Po ojedinělém útoku posu-
nul skóre na 1:3 v 70. mi-

nutě Stark. Domácí už stihli
jen snížit, v 86. minutě do-
razil míč do sítě z bezpro-
střední blízkosti Drechsler.
Góly:45. T.Houška,86.Drechsler –34.Du-
šek, 35. Veselý, 70. Stark. Rozhodčí: Sta-
něk. ŽK: 1:1. Diváci: 100. Poločas: 1:2. Ži-
rovnice: Dvořák – Drechsler, Mádl, Knotek
(53. Rozporka), J. Houška – Vilímek, T.
Houška, Procházka, Cajz (76. Dařílek) – Ha-
drava (86. Hřib), Staněk. M. Budějovice:
Klouda (46. Puchnar) – Kosmák (66. Kra-
tochvíl), Procházka, J. Benda, Švanda –
Dušek, P. Benda, Veselý, Svoboda – Paří-
zek, Stark (81. Premar). Nejlepší hráči:
Drechsler – P. Benda, Dušek.

LEDEČ N. S. – N. VES 4:1
První polovinu poločasu
domácí jednoznačně ovládli
a odměnou jim bylo dvou-
brankové vedení. Nejprve se
prosadil po křídelní akci a
nahrávce Trpišovského Jan
Pešek. A poté rychle domácí
rozehráli standardku, soupeř
na to nedokázal zareagovat
a Jakub Gramer měl ulehče-
nou práci. Pak ale Ledeč
trochu polevila a hosté toho
dokázali využít. Po ztrátě
domácích na polovině hřiště
se k brance rozběhl Michal
Novotný a prostřelil vše, co
mu stálo v cestě. Po změně
stran se ale domácí opět
vrátili ke své hře a dvěma
brankami si pojistili vítěz-
ství.
Góly: 17. a 72. J. Pešek, 27. J. Gramer, 81.
Trpišovský – 33. M. Novotný. Rozhodčí:
Kučerík. ŽK: 3:1. Diváci: 170. Poločas: 2:1.
Ledeč n. S.: T. Bezděk – Prchal, Nepovím,
S. Bezděk. (46. F. Gramer), J. Gramer (84.
Vladyka) – Toula, P. Pešek, Machala, Pet-
řík–J.Pešek (80.Kuja),Trpišovský.N.Ves:
Fuksa – O. Starý, Havlík, T. Novotný (65. P.
Šandera), Krejčí – J. Starý, Josef Šandera,
J. Nečas, Jan Šandera –M. Novotný (79. V.
Novotný), F. Nečas. Nejlepší hráči: Trpi-
šovský, Nepovím – Havlík.

SAPELI POLNÁ – HUMPOLEC
1:0
Zajímavý zápas se hrál ve
Stáji, kde prvních deset mi-
nut opanovali domácí, ale
tři solidní příležitosti vy-
zněly do prázdna – hosty
podržel skvělý Kříž. Pak se
osmělil i Humpolec a He-
rink musel být několikrát v

pozoru, a díky němu se
skóre opět neměnilo. Hra
měla spád, Humpolečtí byli
o něco lepší, ale do černého
nezamířili.
Do druhého poločasu

vstoupili sapeláci ještě více
koncentrovaní, naopak z
hostující hry se vytratila
pohoda, s níž hráli v první
části. Polná mohla udeřit
Příhodou, proti byl Kříž. Před
ním selhal i Dvořáček, který
pálil nad branku. V 69. mi-
nutě se strhla před Křížovou
svatyní obrovská mela o míč,
domácí měli několikrát šanci
dopravit ho do sítě, ale to se
jim ku překvapení všech ne-
povedlo. Mrzet to však ne-
muselo, protože po minutě
vykopl Herink na polovinu
soupeře, Dvořáček míč pro-
dloužil na nabíhajícího Pří-
hodu, a ten nekompromisní
pumelicí rozhodl o vítězi!
Gól: 70. Příhoda. Rozhodčí: Jílek. ŽK: 2:1.
Diváci: 110. Poločas0:0.Sapeli Polná: He-
rink – Tržil, Boháček, Barák, Bambula –
Matějíček, Špendlíček (64. Navrátil),
Macko, Dvořáček – Mašek (77. Vacek),
Příhoda (87. Fišer). Humpolec: Kříž – Alt,
Vrátný, Maršík, Málek – Paťha (72. Ko-
pic), Pikl (79. Podoba), Skryja, Šerý, Kra-
tochvíl – Dalík (78. Štěpán). Nejlepší hrá-
či:Barák, Herink – Pikl.

H. BROD – ŽDÍREC N. D. 0:1
V prvním poločase se hrál
vyrovnaný fotbal, ale bez
potřebného koření. Okresní
derby rozhodla 52. minuta,
kdy se na přetažený centr
naběhl Fikar, který překonal
Kubáta v brodské brance. Po
inkasované brance byl Slo-
van aktivnějším týmem, byl
více na míči, vytvořil si ně-
kolik střeleckých pokusů, ale
s nimi si Bílek bez problémů
poradil.
Gól: 52. Fikar. Rozhodčí: Fridrichovský.
ŽK: 2:4. Poločas: 0:0. Diváci: 520.H.Brod:
Jiří Kubát – Plíšek, Svoboda, Petr Novot-
ný, Hejkal – Polívka, J. Henek (81. Teplan),
Jaroslav Kubát, Štědrý (86. Pazderka) –
Háněl, Prchal. Ždírec n. D.:Bílek – Kučera,
Kysilko, Michalec, Pátek – Fikar, Smejkal
(46. Klimeš), Štukhejl, J. Novotný (68.
Čalkovský) – Pavel Novotný, Kroutil (93.
Mrázek).Nejlepší hráči:Svoboda, Háněl –
Fikar.

OKŘÍŠKY – CHOTĚBOŘ 2:0
Utkání začali lépe domácí.
Brzy se k přímému kopu z
22 metrů postavil Tůma a
střelou k tyči překvapil
hostujícího gólmana. Cho-
těboř mohla vyrovnat, když
se po chybě obrany řítil do
pokutového území Dvořák,
ale jeho lob skončil nad Fi-
alovou brankou. Okříšky
pozornou obranou nepouš-
těly soupeře před šestnáct-
ku. Ve druhém poločase
mohli domácí zvýšit, ale
Tekalův nákop s velkou ná-
mahou vyboxoval Vykoukal
na roh.
Hostitelé byli po změně

stran lepší, ale kýženou
druhou branku nemohli dát.
Chotěboř hrozila ze stan-
dardních situací, o všem
pozorná obrana v čele s Fi-
alou je k vyrovnání nepus-
tila. V 81. minutě se probíjel
do šestnáctky Dubský, jehož
hostující obrana faulovala a
z nařízené penalty přidal
pojistku Dočkal.
Góly: 4. Tůma, 82. Dočkal (PK). Rozhodčí:
Straka. ŽK: 0:3. Diváci: 200. Poločas: 1:0.
Okříšky: Fiala – Tekal, Brabenec, Dočekal,
Široký, Dubský (87. Molák), Dočkal, R.
Ryšavý (74. Jůza), Z. Ryšavý, Večeřa, Tů-
ma (69. L. Rampír). Chotěboř: Vykoukal –
Čáp, Jiří Hlaváček, M. Somerauer, Dvořák,
Jan Hlaváček, Janda (46. Koutný), Ha-
nousek, R. Odvářka (67. Moravec), M. Od-
vářka, Ďoubal. Nejlepší hráči: Tůma, Dub-
ský – Hanousek.

1. Ždírec n. D. 16 12 3 1 35:8 39

2. H. Brod 16 10 4 2 34:15 34

3. Sapeli Polná 16 10 3 3 28:15 33

4. Ledeč n. S. 16 9 5 2 32:16 32

5. Nová Ves 16 9 2 5 26:18 29

6. Chotěboř 16 8 2 6 28:19 26

7. Humpolec 16 8 1 7 20:15 25

8. Přibyslav 16 5 2 9 28:32 17

9. Okříšky 16 5 2 9 17:39 17

10. Jaroměřice 16 5 1 10 21:41 16

11. V. Meziříčí B 16 4 3 9 18:28 15

12. Žirovnice 16 3 3 10 20:30 12

13. M. Budějovice 16 3 3 10 16:33 12

14. Jemnicko 16 2 4 10 15:29 10

Příští kolo: Humpolec – Okříšky, M. Bu-
dějovice – H. Brod, V. Meziříčí B – Sapeli
Polná, Ždírec n. D. – Přibyslav, Ledeč n. S. –
Jemnicko, Chotěboř – Žirovnice, Nová Ves
– Jaroměřice.

4
1. Pelhřimov – Polná (divize)

2. Humpolec – Okříšky (KP)

3. Chotěboř – Žirovnice (KP)

4. Košetice – Pohled (KP)

5. Speřice – H. Borová (I. A)

6. Kamenice n. L. – Leština (I. A)

7. Luka n. J. – Pacov (I. A)

8. Černovice – Tis (I. B)

9. Počátky – H. Cerekev (I. B)

10. Věžnice – Humpolec B (I. B)

250276

VYPLNĚNÝKUPONodevzdejte nebo zašlete nejpozději v pátek 14. dubna do
15 hodin do redakce Pelhřimovskéhodeníku na adresuDr. Tyrše 58, 393 01,
Pelhřimov. Kupon lze také odevzdat na vybraných pobočkách sázkové kance-
láře Fortuna.

Prémiová hra 
o 3 000 Kč týdně 
pro registrované hráče Fortuny!

SPORT | Vysočina

Nižší krajské fotbalové soutěže
I. A TŘÍDA
SKUPINAA
16. kolo: Kamenice n. L. – H. Brod B 4:1
(1:0), 28. a 54. Houser, 46. Filípek, 66. M.
Strašík (PK) – 74. Havel. Slavoj Polná B –
Luka n. J. 0:3 (0:1), 3. Hintnaus, 46. Ča-
loud,59.Flesar.ChotěbořB–Košetice2:2
(1:0), 38. Moravec, 70. F. Janda – 58. Sta-
rý, 63. Kordík. Leština – Světlá n. S. 5:1
(3:1), 3. Forejt, 27. Štros, 39. Prchal, 49. a
78.Mišovic–2.Čuřík.Pohled–Speřice2:1
(0:0), 48. Hospodka, 77. Drlík – 66. Hon-
zárek. Pacov – Bedřichov 6:1 (2:1), 4., 56.
a 65. Jaroslav Přibyl, 31. Vítámvás, 55.
Maršík, 85. Svoboda – 5. Janák.H. Borová
– Dobronín odloženo na 19. dubna.
1. Košetice 16 11 3 2 39:15 36

2. Světlá n. S. 16 10 0 6 42:27 30

3. Leština 16 8 3 5 43:18 27

4. Bedřichov 16 8 3 5 33:22 27

5. Chotěboř B 16 7 6 3 31:21 27

6. Kamenice n. L. 16 8 3 5 36:28 27

7. Speřice 16 8 2 6 38:25 26

8. H. Brod B 16 8 2 6 27:28 26

9. Pacov 16 7 3 6 37:30 24

10. Dobronín 15 6 3 6 26:22 21

11. Luka n. J. 16 5 2 9 28:41 17

12. Slavoj Polná B 16 3 3 10 15:42 12

13. Pohled 16 3 0 13 17:70 9

14. H. Borová 15 2 1 12 14:37 7

Příští kolo: Dobronín – Světlá n. S., Koše-
tice – Pohled, Bedřichov – Chotěboř B,
Speřice – H. Borová, Luka n. J. – Pacov, H.
Brod B – Slavoj Polná B, Kamenice n. L. –
Leština.

SKUPINAB
16. kolo: Rantířov – Žďár B odloženo na 8.
května. N. Syrovice – Třebíč B 3:1 (2:0),
7. Železný, 13. Dvořák, 48. M. Sosnar – 80.
Oberreiter.Želetava–Telč2:1 (1:0), 29. V.
Čurda, 65. Simandl – 83. Jančo. Šebkovi-
ce – Třešť 1:0 (1:0), 24. Říha. Vladislav –
Vrchovina B 4:0 (2:0), 24. Svoboda, 26. a
75. Chalupa, 51. Hrůza. Budišov-Nárameč
– Herálec ZR 4:2 (3:0), 18., 27. a 45. K. No-
váček, 78. J. Sedláček – 75. Veselský, 90.
Kovář. Kouty – Hrotovice 3:3 (1:1), 39. a
56. Coufal, 53. Parma – 35. Furiš, 63. Sa-
lák, 81. L. Škoda.

1. Kouty 16 13 1 2 54:22 40

2. Budišov-Nár. 16 9 4 3 31:18 31

3. Třebíč B 16 9 2 5 51:22 29

4. Vladislav 16 8 4 4 29:21 28

5. Herálec ZR 16 7 6 3 35:28 27

6. N. Syrovice 16 8 3 5 37:37 27

7. Vrchovina B 16 8 1 7 30:30 25

8. Šebkovice 16 6 2 8 32:25 20

9. Telč 16 5 5 6 17:22 20

10. Žďár B 15 5 1 9 25:33 16

11. Želetava 16 4 2 10 32:55 14

12. Třešť 16 3 4 9 21:40 13

13. Rantířov 15 3 3 9 24:43 12

14. Hrotovice 16 3 2 11 29:51 11

Příští kolo: Žďár B – Telč, Hrotovice – N.
Syrovice, VrchovinaB –Budišov-Nárameč,
Herálec HB – Kouty, Třešť – Rantířov, Vla-
dislav – Želetava, Třebíč B – Šebkovice.

I. B TŘÍDA
SKUPINAA
16. kolo: Ždírec B – Černíč 1:1 (0:0), 79. Za-
hradník (PK) – 78. V. Leitkep (PK). Štoky –
Lípa 4:2 (1:1), 37. Bošacký, 49. a 55. Holík,
62. M. Dáňa – 42. Vendl, 72. Miklis. Herálec
HB – Černovice 4:0 (0:0), 58. Buben, 68.
Josef Pátek, 81. V. Vašák, 88. Ježek. Tis –
Věžnice 0:2 (0:0), 49. Šimoníček (PK), 67.
Chalupník.Humpolec B – Počátky 9:1 (1:0),
44. Kubíček, 47. Žatečka, 52. Beránek, 58.
Nermut, 60. a 80. Šilpoch, 81. Eremka, 86. a
88. Páša – 72. Vojta. H. Cerekev – Koste-
lec 1:6 (1:4), 25. Duba – 10. Číhal, 13.,30., 38.
a 53. Čekal, 47. Fejt. Habry – Mírovka 2:3
(1:2), 10.Melechovský, 83. Korel – 23. Böhm,
34. Kaplan, 85. Freudenreich.
1. Mírovka 16 12 3 1 57:20 39

2. Ždírec n. D. B 16 10 3 3 44:22 33

3. Tis 16 9 1 6 45:34 28

4. Kostelec 16 9 1 6 49:43 28

5. Herálec HB 16 8 3 5 34:26 27

6. Černíč 16 7 4 5 45:26 25

7. Humpolec B 15 8 0 7 51:33 24

8. Lípa 16 7 3 6 50:43 24

9. Věžnice 16 5 4 7 24:30 19

10. Štoky 16 6 1 9 26:36 19

11. Černovice 16 5 4 7 42:60 19

12. Habry 16 5 1 10 25:43 16

13. Počátky 16 4 2 10 28:68 14

14. H. Cerekev 15 0 2 13 21:57 2

Příští kolo: Počátky – H. Cerekev, Černo-
vice – Tis, Štoky – Habry, Kostelec – Mí-
rovka, Věžnice – Humpolec B, Lípa – Ždí-
rec n. D. B, Černíč – Herálec HB.

SKUPINAB
16. kolo: Hartvíkovice – Nedvědice 1:4
(1:3), 31. J. Sýkora – 13. Šikula, 34. Jan Ve-
selský, 39. Havlíček (PK), 59. Škuthan.
Štěpánov – Měřín 4:3 (2:2), 1. Šikula, 4.
Kovalchuk (PK), 52. a 68. Sedláček – 10.
Bublán, 28. Kružík, 78. Šoukal.Moravec –
V. Bíteš B 1:0 (1:0), 3. Kovář. Dukovany –
Třebelovice 5:1 (1:1), 9. a 63. Koníř, 50. a
53. Černý, 88. Pelán – 32. Kapko. V. Bera-
nov – Křoví 6:2 (3:1), 20. Ganzwohl, 31. Ei-
láš ml., 43. a 66. R. Kittler, 57. Hladílek, 89.
Smejkal – 8. Škorpík, 79. L. Němec. Rad.
Svratka – Rapotice 1:1 (1:1), 1. Jinek – 14.
P. Matoušek. Náměšť-Víc. – Kněžice 5:1
(3:1), 2. a 80. Durajka, 14. a 40. Rubák, 90.
Preisner – 9. Uher.
1. Dukovany 16 12 2 2 55:23 38

2. Náměšť-Víc. 16 11 4 1 58:24 37

3. Moravec 16 11 1 4 49:24 34

4. V. Beranov 16 9 2 5 63:36 29

5. Rad. Svratka 16 8 3 5 39:29 27

6. Nedvědice 16 8 2 6 27:30 26

7. V. Bíteš B 16 7 2 7 35:34 23

8. Rapotice 16 5 4 7 26:30 19

9. Štěpánov 16 5 3 8 30:48 18

10. Měřín 16 4 4 8 32:28 16

11. Kněžice 16 4 2 10 19:46 14

12. Hartvíkovice 16 4 1 11 29:48 13

13. Třebelovice 16 3 4 9 40:69 13

14. Křoví 16 4 0 12 44:77 12

Příští kolo: Hartvíkovice – Rad. Svratka,
Kněžice – Dukovany, Nedvědice – Moravec,
Třebelovice – Štěpánov, V. Bíteš B – V. Be-
ranov,Měřín –Rapotice, Křoví –Náměšť-Víc.

12 10. dubna 2017Deník
www.denik.cz


